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Knut Wachtmeister 
Tilläggsdirektiv till arvs- och gåvoskattekommitten 

I ett par uppmärksammade fall. varav det ena fördes ända upp i högsta 

domstolen, har gåvoskatt uttagits trots att gåvorna i fråga återgått. 

Detta måste te sig obilligt antingen orsaken varit att gåvan av domstol 

ogiltigförklarats eller att parterna frivilligt låtit gåvan återgå. I båda de här 

relaterade fallen fullföljdes inte gåvorna därför att gåvoskatten blev betydligt 

högre än parterna tänkt sig. Om det hade funnits möjlighet till förhandsbe­

sked även när det gäller värderingsfrågor. är det uppenbart att ingen av dessa 

båda gåvotransaktioner ägt rum och följaktligen heller inte någon orättmätig 

gåvoskatt uttagits. 

Riksskatteverket lämnar inte förhandsbesked i värderingsfrågor och ur 

rättssäkerhetssynpunkt är det mycket angeläget att en ändring därvidlag sker 

så att skattskyldiga bereds denna möjlighet. 

Mot bakgrund av de inträffade rättsfallen är det glädjande att regeringen 

uppmärksammat problemet med förhandsbesked i värderingsfrågor. Den 29 

mars 1984 tillsattes en kommitte för att göra en översyn av lagstiftningen om 

arvsskatt och gåvoskatt. 

I direktiven ( 1984: 18) tar finansministern upp frågan om förhandsbesked i 

värderingsfrågor beträffande gåvoskatt: ''Bl. a. torde det vara nödvändigt att 

besked kan lämnas i värderingsfrågor." 

Det har nu snart gått ett år sedan kommitten tillsattes och enligt den 

kommitteberättelse som lämnades den lO januari kan något betänkande inte 

väntas förrän 1986. 

Enligt min uppfattning är en så lång tidsutdräkt inte acceptabel och 

kommitten borde snabbt kunna komma med ett förslag att förhandsbesked i 

värderingsfrågor skall införas. Riksdagen bör hos regeringen begära att 

kommitten under innevarande år lämnar förslag om denna gåvoskattefrå­

ga. 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär tilläggsdirektiv till arvs- och 

gåvoskattekommitten så att förslag om förhandsbesked 

värderingsfrågor beträffande gåvoskatt lämnas under 1985. 

Stockholm den 22 januari 1985 
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